
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 609 del 13/09/2016

Registro del Settore

N.  68 del  13/09/2016

Oggetto: Presa  d'atto  fusione  per  incorporazione  ditta  GPI 
TECHNOLOGY  S.r.l.  in  GPI  S.p.A.  e  comunicazione  conto 
dedicato.



Oggetto: Presa d'atto della fusione per incorporazione della ditta GPI TECHNOLOGY 
S.r.l. in GPI S.p.A. e comunicazione conto dedicato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMA INFORMATIVO ASSOCIATO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 532 del 13/08/2015 si provvedeva ad affidare il  
servizio  di  assistenza  e  manutenzione  sulle  postazioni  di  lavoro  a  chiamata  alla  Ditta  GPI 
TECHNOLOGY s.r.l. per una spesa complessiva di Euro 6.100,00 (IVA compresa);

Dato atto che:
o con comunicazione pervenuta all’Unione delle Terre d’Argine in data 04/07/2016 a mezzo 

PEC  (prot.  Unione  n.  42641  del  10/09/2016),  la  Ditta  GPI  S.p.A.  ha  comunicato 
l’operazione di  fusione per  incorporazione della controllata GPI TECHNOLOGY S.r.l.  – 
C.F./P.IVA 02671510358  nella società capogruppo GPI S.p.A.  - sede legale in Trento, 
Via Ragazzi del ’99, 13 38123 C.F./P.IVA 01944260221 (Atto di fusione Rep./Raccolta n. 
13.376,  Atto  n.  9.160  del  22/06/2016 Guglielmo Reina,  notaio  in  Trento,  iscritto  al  
Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Trento e Rovereto);

o la succitata fusione per incorporazione è operativa a tutti gli effetti di legge dal giorno 
01 luglio 2016;

o che  a  decorrere  dalla  data  del  01  luglio  2016,  la  società  incorporante  GPI  S.p.A. 
subentra di pieno diritto in tutti i rapporti in essere tra l’Unione delle Terre d’Argine e la 
Ditta incorporata GPI TECHNOLOGY S.r.l. ed in tutte le sue ragioni, azioni e diritti;

Preso atto, inoltre, della comunicazione pervenuta all’Unione delle Terre d’Argine a mezzo PEC 
(prot. Unione n. 42644 del 10/09/2016) e resa ai sensi dell’Art. 3, comma 7, della Legge 13 agosto  
2010,  n.  136  e  s.m.i.,  con  la  quale  l’Amministratore  Delegato,  Presidente  del  CdA  e  Legale 
Rappresentante della GPI S.p.A. (C.F./P.IVA 01944260221) nella persona di FAUSTO MANZANA, 
nato  a  Rovereto  (TN)  il  11/08/1959  residente  a  Brentonico  (TN)  Via  A.  Sartori  n.  14  -  C.F. 
MNZFST59M11H612D,  dichiara  che  a  seguito  di  fusione  per  incorporazione  della  Società  GPI 
TECHNOLOGY S.r.l. in GPI S.p.A. (con Atto del 22/06/2016, n. 9.160, Repertorio n. 13.376 del dr. 
Guglielmo Giovanni Reina, Notaio in Trento) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai  
contratti in essere o futuri:

o il  proprio conto corrente dedicato a commesse pubbliche, sul quale dovranno essere 
effettuati i pagamenti così come previsto dalla L. 136/2010, è il seguente:
Istituto Bancario: Banca Nazionale del Lavoro
Numero di c/c: 000000000140
ABI: 01005
CAB: 01800
CIN: O
COD. IBAN: IT 69 O 01005 01800 000000000140

o le persone delegate ad operare sono:
MANZANA FAUSTO (C.F. MNZFST59M11H612D) nato a Rovereto (TN) il 11/08/1959    e 
residente a Brentonico (TN) Via A. Sartori n. 14;
PEDRI RUGGERO (C.F. PDRRGR69H27L378L) nato a Trento (TN) il 27/06/1969           e  
residente a Levico Terme (TN) Via Monte Panarotta n. 1;

Vista la seguente normativa:
o il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
o il Regolamento di Contabilità in vigore presso l’Unione delle Terre d’Argine;
o il vigente Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine, in vigore dal 18/05/2014;



Tutto ciò  premesso,

DETERMINA

Di prendere atto della fusione per incorporazione della società GPI TECHNOLOGY S.r.l.  nella 
società GPI S.p.A. (sede legale in Trento, Via Ragazzi del ‘99, 13 - 38123 CF/P.IVA 01944260221) 
operativa a tutti gli effetti di legge dal giorno 01 luglio 2016;

Di disporre che:
o a far data dal giorno 01 luglio 2016 la società GPI S.p.A. (sede legale in Trento, Via 

Ragazzi del ‘99, 13 - 38123 CF/P.IVA 01944260221) subentra di pieno diritto in tutti i 
rapporti  in  essere  tra  l’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  la  Ditta  incorporata  GPI 
TECHNOLOGY S.r.l. ed in tutte le sue ragioni, azioni e diritti;

o ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti in essere o futuri, il conto 
corrente dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti così come previsto 
dalla L. 136/2010 è il seguente:

Istituto Bancario: Banca Nazionale del Lavoro
Numero di c/c: 000000000140
ABI: 01005
CAB: 01800
CIN: O
COD. IBAN: IT 69 O 01005 01800 000000000140

Di trasmettere il  presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell’Unione delle 
Terre d’Argine per gli adempimenti di sua competenza;

Di dare atto  che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Enrico Piva, Dirigente del Settore 
Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine.



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Presa d'atto fusione per 
incorporazione ditta GPI TECHNOLOGY S.r.l. in GPI S.p.A. e comunicazione conto dedicato. ”,  
n° 68 del registro di Settore in data  13/09/2016

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 13/09/2016 al giorno 28/09/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


